
             UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
107, DE  09 DE  SETEMBRO DE 2008 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 268ª Reunião Ordinária, realizada em 09 de setembro de 2008, e 

considerando o que consta do processo nº 23083.000182/2008-15. 

 

 

 

     R E S O L V E: Homologar o resultado final do Concurso Público para Professor 

Assistente na Área de Matemática/ Matemática Aplicada em 

Otimização e Análise Numérica, do Instituto Multidisciplinar da 

UFRRJ em Nova Iguaçu, conforme descrito a seguir:  

 

 

   

 

 

CANDIDATO 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

MÉDIA FINAL 

ÉRITO MARQUES DE SOUZA FILHO  1º 80,05 

RONALDO GREGÓRIO 2º 73,65 

ROSANE DA PAZ FERREIRA PINHEIRO Não Aprovada - 

EDGAR BARBOSA LIMA Não Aprovado - 

KENNEDY MORAIS FERNANDES Desclassificado - 

DEBORA MAIRINK DA COSTA Desclassificado - 

LEANDRO TAVARES DA SILVA Desclassificado - 

ERIC NELSON SANTIAGO GONÇALVES Desclassificado - 

JUAN CARLOS ZAVALETA AGUILAR  Desclassificado - 

LOURENÇO GONÇALVES JUNIOR Desclassificado - 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


